
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì   30/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/06/2011  al  18/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    410    DEL     25/05/2011 

PROCEDIMENTO PENALE N.7637/2010 R.G.N.R. - IMPEGNO DI SPESA PER 
ASSISTENZA LEGALE AVV. PAOLO RIGHI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   476  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista la deliberazione  di Giunta Comunale n.109 del 12/05/2011 con la quale si 
deliberava di assumere a carico del Comune la difesa del Dott. OMISSIS, nel 
procedimento penale n.7637/2010 R.G.N.R. pendente presso la   Procura della 
Repubblica di Rimini concernente fatti attinenti allo svolgimento delle sue funzioni;

Visto che per la difesa legale del Dott.OMISSIS veniva incaricato l'Avv Paolo 
Righi  con studio in  Rimini  – Via Tripoli,  17 autorizzando il  medesimo ad eleggere 
presso di lui domicilio legale; 

Visto che l'Avv. Paolo Righi per l'attività di assistenza e difesa da svolgere  in 
favore di  OMISSIS ha inviato in data 11 maggio 2011 preventivo di spesa di Euro 
1.248,00.= 

Visto  il  Provvedimento  del  Garante  per  la  protezione  dei  dati  personali  del 
19.04.2007 che in relazione ai dati sensibili e giudiziali richiama il principio di non 
eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità perseguite con i singoli atti;

Ritenuto doveroso ed opportuno redigere la presente determinazione con omissis 
dei dati personali consultabili solo da interessati e controinteressati con l'accesso agli 
atti a disposizione degli uffici;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 1.248,00.=  per l'attività di assistenza e difesa da 
svolgere  in favore di  OMISSIS dall' Avv. Paolo Righi con sede in Rimini –Via Tripoli, 
17 ;

2) la spesa complessiva di euro 1.248,00.= farà carico sul Cap. 270002 “Incarichi 
professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio” del Bilancio 2011 – Codice 
Siope 1331; 

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  410 del  25/05/2011 pag. 2 di 4



3) di individuare nella persona della  Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 ..................................................................... 
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  410 del  25/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2700002 814 2011 1248,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     25.03.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  476  Determinazione Dirigenziale  n.  410 del  25/05/2011 pag. 4 di 4


